
Paweł VI (1963-1978) 
 Wielki papieŜ, który doprowadził do końca prace soboru 
watykańskiego II. Tiarę, będącą symbolem władzy papieskiej, 
symbolicznie złoŜył na ołtarzu, sprzedał, a uzyskane pieniądze 
przeznaczył na ubogich. Ustalił, Ŝe kardynałowie z osiągnię-
ciem wieku 80 lat tracą prawo udziału w konklawe, a biskupi, 
którzy ukończą 75 lat winni zaproponować swoje ustąpienie    

z pełnionych funkcji. Jako pierwszy papieŜ rozpoczął podróŜowanie po świecie   
- pierwszą pielgrzymkę odbył w 1964 r. do Ziemi Świętej. Przyczynił się do tego, 
Ŝe Kościoły prawosławny i rzymskokatolicki zniosły wzajemne klątwy. W 1965 r. 
wygłosił przemówienie na forum Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Autor tak gło-
śnych encyklik jak „Ecclesiam suam" i „Humanae vitae". Uregulował ostatecznie 
pod względem kanonicznym stosunki kościelne na polskich ziemiach zachod-
nich i północnych, mianując tam stałych ordynariuszy. 

Kapłani pochodzKapłani pochodzKapłani pochodzKapłani pochodzący z Pawiowa...cy z Pawiowa...cy z Pawiowa...cy z Pawiowa...    
    

śp. Ks. p. Ks. p. Ks. p. Ks. Paweł Topór Paweł Topór Paweł Topór Paweł Topór     
    

Urodził się 17 kwietnia 1939r. w Pawłowie. Był synem Jana   
i ElŜbiety z domu Czekała. Miał dwóch starszych braci. Ro-
dzina Toporów Mieszkała przy ul. Sikorskiego 43. W latach 
1946  -  1953  uczęszczał  do  Szkoły  Podstawowej  Nr  1 
(naprzeciw kościoła) i sumiennie pełnił obowiązki ministran-
ta. W pawłowskim kościele został ochrzczony, przyjął Pierw-
szą Komunię Świętą i Sakrament Bierzmowania. 
1953r. rozpoczął naukę w Liceum św. Jacka w niŜszym Ślą-

skim Seminarium w Katowicach. W  latach 1957-1963 studiował teologię w Śląskim 
WyŜszym Seminarium Duchownym w Krakowie, 
W dniu 23 czerwca 1963r. z rąk Ks. Biskupa Herberta Bednorza przyjął święcenia 
kapłański, a Mszę Świętą Prymicyjną odprawił w obecności Ks. Proboszcza Jerzego 
Brejzy. 
 Posługę kapłańską rozpoczął Jako wikary w uroczej miejscowości Beskidu 
Śląskiego w Istebnej. Potem był wikariuszem w Biertułtowach, w Brzozowicach-
Kamieniu, w Tychach i Szopienicach. W Szopienicach zaczął chorować. Chorobę 
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nerek znosił cierpliwie. Leczenie nie przyniosło pozytywnych skutków ... śmierć na-
stąpiła niespodziewanie, w szpitalu. 
 Ks. Paweł Topór zmarł 20 maja 1979r., w czterdziestym roku Ŝycia, w 16 roku 
kapłaństwa. Trzy dni później odbyły się uroczystości pogrzebowe w Pawłowie. W ce-
remoniach Ŝałobnych licznie uczestniczyli parafianie z miejscowości, w których pełnił 
posługę kapłańską, siostry zakonne i mieszkańcy rodzinnego Pawłowa. Mszę św.  
pod przewodnictwem Ks. Biskupa Józefa Kurpasa celebrowało kilkudziesięciu kapła-
nów. Pochowany został na pawłowskim cmentarzu w pobliŜu kaplicy. 

Odwiedzając parafialny cmentarz zatrzymajmy się przy grobie śp. Ks. Pawła 
Topora i odmówmy cichą modlitwę, by dobry Bóg dał Mu udział w radości Zmar-
twychwstałego Chrystusa. 

 

p. s.p. s.p. s.p. s.    

 Dzielę się z czytelnikami dedykacją, którą napisał Paweł (na rok przed swoimi 
święceniami) z darem Pisma Świętego w dniu naszego ślubu: „KaŜdy z nas znajduje 
w Piśmie św. swoje sprawy. Ono bowiem daje odpowiedź nam wszystkim na to, co 
kaŜdy z nas odczuwa", (św. Grzegorz W.) Przyjmijmy ten cytat jako Jego i naszą de-
wizę doczesnego Ŝycia. 

Maria B. 

INFORMUJEMY  mieszkańców Pawłowa, 

Ŝe – 12 kwietnia (sobota) – od godz. 800 

młodzieŜ OAZOWA prowadzić będzie „A KCJĘ SZKŁO”.  
Zbierane będzie przygotowane w ramach wiosennych porządków 

przez Was białe i kolorowe szkło. Prosimy o nie wyrzucanie szkła do kontenerów  
i gromadzenie go do czasu naszej akcji. 

Uwaga: prosimy nie gromadzić szyb – nie będą przez nas zbierane – huta szkła 
nie przyjmuje ich do utylizacji.                                                                                                                                    

  Przył ącz si ę do naszej akcji  
DZIĘKUJEMY !!! :) 

 Szklane słoiki i butelki, które wykorzystują polskie firmy spoŜywcze, juŜ w oko-
ło jednej czwartej produkuje się z odpadów opakowań szklanych. W zeszłym roku  
w polskich hutach poddano recyklingowi ponad 201 tysięcy ton stłuczki z opakowań 
szklanych. Zaoszczędzono dzięki temu około 250 000 ton surowców (piasku, dolo-
mitu, sody) uŜywanych do produkcji szkła. Wykorzystana stłuczka ma wartość ponad 
40 milionów złotych. Dzięki recyklingowi prowadzonemu w hutach szkła na wysypi-
ska trafiło o kilkaset tysięcy metrów sześciennych odpadów mniej! Co roku zbiera się 
w Polsce coraz więcej odpadów z opakowań szklanych (w ostatnich latach ilość ta 
rosła po około 20 procent rocznie). Ale z ich recyklingiem nie ma i przez najbliŜsze 
lata nie będzie Ŝadnych problemów. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz.1630, dzieci na mszę św. szkolną -  
w środę o godz. 800, młodzieŜ na mszę św. w piątek o godz. 1800. 

� We wtorek - 8 kwietnia - po Mszy św. wieczornej odbędzie się w kościele spotka-
nie z Rodzicami dzieci, które przygotowują się do I Spowiedzi i Komunii Św. 

� Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza, jest to Dzień Modlitw o powołania. 
� Zachęcam wiernych, szczególnie małŜonków do przeŜycia Rekolekcji zamkniętych 

w Brennej, Panewnikach i Kokoszycach. Plan Rekolekcji wywieszony jest w ga-
blotce. 

� Okazja do Spowiedzi św. przed kaŜdą Mszą św. oraz w sobotę od godz. 1730. 
� Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji. „Bóg za-

płać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii 
� U  ministrantów moŜna nabyć najnowszy numer „Gościa Niedzielnego”. 

� Prowadzona jest zbiórka datków na dokończenie wystroju kościoła. Przypomina-
my, Ŝe ofiary na ten cel moŜna składać poprzez:  
• wpłaty na konto bankowe parafii,                                        BANK PeKaO SA I O/Gliwice 

29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 
Parafia św. Pawła Apostoła 

• złoŜenie ofiary w kaŜdą 1. niedzielę miesiąca,  
• ofiary składane w kopertach. 

 3 lata temu, 2 kwietnia 2005 r.  
o godz. 2137 świat obiegła wiadomość:  
Ojciec Święty, Jan Paweł II, nie Ŝyje.  

Po 26-letnim pontyfikacie odszedł PapieŜ, 
którego juŜ za Ŝycia zwano Wielkim.  

 

 W naszej parafii w godzinę śmierci od-
była się Adoracja z tak ukochanym przez Ja-
na Pawła II Apelem Jasnogórskim i róŜań-
cem. Składam serdeczne „Bóg zapłać” 
wszystkim, którzy tak spontanicznie i licznie 

przybyli do kościoła oraz organizatorom i prowadzącym. 
Ks. Józef Krakowski, proboszcz 

 

 Boże w Trójcy Przenajświętszej, dziękujemy Ci za to, że dałeś Kościoło-
wi Papieża Jana Pawła II, w którym zajaśniała Twoja ojcowska dobroć, chwała 
krzyża Chrystusa i piękno Ducha miłości.  
 On zawierzając całkowicie Twojemu miłosierdziu i matczynemu wsta-
wiennictwu Maryi, ukazał nam żywy obraz Jezusa Dobrego Pasterza, wskazu-
jąc świętość, która jest miarą życia chrześcijańskiego, jako drogę dla osią-
gnięcia wiecznego zjednoczenia z Tobą. Udziel nam, za jego przyczyną, zgod-
nie z Twoją wolą, tej łaski, o którą prosimy z nadzieją, że Twój Sługa Papież 
Jan Paweł II, zostanie rychło włączony w poczet Twoich świętych.  

Amen. 



IIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE M M M MSZYSZYSZYSZY    św.  od 7 do 13 kwietnia 2008 r.św.  od 7 do 13 kwietnia 2008 r.św.  od 7 do 13 kwietnia 2008 r.św.  od 7 do 13 kwietnia 2008 r. 

7.IV 
Poniedziałek 

Wspomnienie 
św.  Jana 

Chrzciciela  
de la Salle 

g.1800 

 

 

Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, 

- Za + Witolda RóŜańskiego jako 30 dniowa. 

8.IV 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1800 

- Za + Jakuba Cygan w rocznicę  śmierci, 

- Za ++ rodziców, braci, Jadwigę Marcisz, Henryka Cybę, 

Nikodema,  rodziców i rodzeństwo Dudziński oraz Ma-

rię Bartoszek. 

9.IV 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

/recytowana/ 

Msza św. szkolna  

-  Za ++ rodziców Zofię i Alfonsa Pelka, brata Pawła, siostrę 

Kornelię, teścia Stanisława Pichlak oraz za dusze w czyść-

cu cierpiące. 

10.IV 
Czwartek  

 

g. 900 

 

 

g.1800 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej  

z prośba o Opiekę BoŜą i zdrowie dla duszpasterzy oraz 

członków Związku Emerytów i Rencistów. 

- Za + Gintera Szczendzina, 

11.IV 
Piątek  

g. 700 

g.1800 

- Za ++ rodziców Borzucki, Wichary i pokrewieństwo, 

- W intencji młodzieŜy naszej parafii.  

12.IV 
Sobota  

 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za parafian, 

Spowiedź święta 

- Za + Jana Kancy w dniu urodzin. 

13.IV 
 

4 NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 

g. 630 

g. 700 

g.1000 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za + Jerzego Fojt jako 30 dniowa, 

- Za roczne dzieci: Martynę Nocoń i Małgorzatę Iwańską, 

Nieszpory 

- Za + Mariannę Kuś w 3 rocznicę śmierci. 

Jezus powiedział: „Ja jestem drogą i prawdą, i Ŝyciem. 

Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie”. 
Ewangelia wg Ewangelia wg Ewangelia wg Ewangelia wg św. Jana 14, 6w. Jana 14, 6w. Jana 14, 6w. Jana 14, 6    


